



Subasta Electrónica Inversa Expte. 001355/2021

**AMPLIACIÓN DE LAS ESCUELAS COOPERATIVISMO
ARGENTINO (B° RENACIMIENTO) Y GOBERNADOR JOSÉ A.
CEBALLOS (B° ITUZAINGO)**

NOTA ACLARATORIA N° 1

A través de la presente se informa a las empresas interesadas que la Ampliación a realizarse será en la Escuela Gobernador José A. Ceballos, quedando desafectada la ampliación de la Escuela Cooperativismo Argentino, debido a que los montos de los presupuestos se encontraban desfasados en relación a los valores actuales del

Como resultado, el Presupuesto Oficial para la contratación de referencia ha sido actualizado en la suma total de PESOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO VEINTIUNO CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS (\$10.229.121,97), precios vigentes al mes de Febrero del año 2021, conforme Planillas de Presupuestos que se adjuntan a la presente.-

Atentamente.-

Dipl. NACIF, MARCELO FABIÁN
DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA


Dr. Horacio Ademar Ferreyra
Secretario de Educación
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA



MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.
SECRETARÍA DE EDUCACION
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

OBRA : CONSTR. de 2 AULAS, 1 NUCLEO SANITARIO y GAL. de VINCULACION - ESCUELA "JOSE CEBALLOS" B° ITUZAINGO

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM	%
1	TRABAJOS PREPARATORIOS					
01.01	Provision de Obrador (deposito y oficina) y baños quimicos.-	mes	\$ 20.115,86	5,00	\$ 100.579,30	0,98
01.02	Cerramiento de obra (punta, malla y 1/2 sombra).-	gl.	\$ 1.084,16	50,00	\$ 54.208,00	0,53
01.03	Replanteo	gl.	\$ 23.795,59	1,00	\$ 23.795,59	0,23
01.04	Cartel de obra	un	\$ 22.078,39	1,00	\$ 22.078,39	0,22
01.05	Limpieza de cañerías pluviales (cañerías, canaletas y bajadas).-	gl.	\$ 8.000,00	1,00	\$ 8.000,00	0,08
01.06	Limpieza de zanjas.-	gl.	\$ 5.000,00	1,00	\$ 5.000,00	0,05
01.07	Estudio de escurrimientos de aguas.	gl.	\$ 3.500,00	1,00	\$ 3.500,00	0,03
2	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
02.01	Excavación para desagües pluviales	m3	\$ 1.369,67	7,00	\$ 9.587,69	0,09
02.02	Excavación para plateas.-	m3	\$ 1.592,36	42,65	\$ 67.914,15	0,66
02.03	Relleno y compactacion c/ mat. aporte 0:20 . (aulas)	m3	\$ 3.509,00	20,00	\$ 70.180,00	0,69
3	ESTRUCTURAS METALICAS					
03.01	Perfiles "C" bajo cubierta de chapa (sector aula)	gl	\$ 355.847,75	1,00	\$ 355.847,75	3,48
03.02	Perfiles "C" bajo cubierta de chapa (sector galerías)	gl	\$ 151.594,28	1,00	\$ 151.594,28	1,48
03.03	Columnas metalicas. (doble UPN)	gl	\$ 148.611,57	1,00	\$ 148.611,57	1,45
4	HORMIGÓN ARMADO					
04.01	H° A° para platea.	m3	\$ 28.217,20	44,00	\$ 1.241.556,80	12,14
04.02	H° A° para columnas y vigas de encadenados, dados y dinteles.	m3	\$ 37.196,61	7,76	\$ 288.645,69	2,82
04.03	H° A° para canaletas pluviales	m3	\$ 32.379,60	0,75	\$ 24.284,70	0,24
5	ALBAÑILERÍA					
05.01	Mampostería de fundacion y sanitaria de ladrillos comunes	m3	\$ 12.844,15	3,50	\$ 44.954,53	0,44
05.02	Mampostería de ladrillos huecos cerámicos portante e.0,18m	m2	\$ 2.086,04	289,10	\$ 603.074,16	5,90
05.03	Junta vertical (entre mampost. nueva y existente)	ml.	\$ 1.210,00	12,00	\$ 14.520,00	0,14
6	AISLACIONES					
06.01	Aislación hidrófuga horizontal	m2	\$ 767,75	57,92	\$ 44.467,79	0,43
06.02	Aislación hidrófuga vertical	m2	\$ 1.231,78	52,15	\$ 64.237,33	0,63
7	CUBIERTA					
07.01	Cubierta de chapa FOILROOF para aulas y baño	m2	\$ 6.275,67	272,23	\$ 1.708.424,28	16,70
07.02	Babetas y cumbreras de chapa prepintada (s/detalles)	gl	\$ 109.390,30	1,00	\$ 109.390,30	1,07
07.03	Cenefas de chapa plegada prepintada (s/detalles)	gl	\$ 77.068,09	1,00	\$ 77.068,09	0,75
07.04	Cubierta de chapa en galería	m2	\$ 4.067,54	41,00	\$ 166.768,98	1,63
8	REVOQUES y REVESTIMIENTOS					
08.01	Revoque común a la cal en interiores	m2	\$ 1.166,44	267,50	\$ 312.022,70	3,05
08.02	Revoque común a la cal en exteriores	m2	\$ 1.316,48	217,30	\$ 286.071,10	2,80
08.03	Revoque impermeable (bajo revestimiento)	m2	\$ 1.720,62	76,10	\$ 130.939,18	1,28
08.04	Revestimientos en BAÑOS	m2	\$ 2.150,57	80,00	\$ 172.045,60	1,68

Josef
Dr. Horacio Ademir Ferreyra
Secretario de Educación
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA



Dipl. NACIF, MARCELO NACIF
DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN
ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA

9	CIELORRASO					
09.01	Cielorraso de placas de yeso desmontables (sector aulas)	m2	\$ 2.182,84	98,00	\$ 213.918,32	2,09
09.02	Ajuste de cielorraso junta tomada c/buñia perim. (aulas)	m2	\$ 2.285,69	12,30	\$ 28.113,99	0,27
09.03	Cielorraso junta tomada con placa superboard en ingresos	m2	\$ 2.556,73	2,00	\$ 5.113,46	0,05
09.04	Cielorraso de chapa trapezoidal prep. (galeria y baño)	m2	\$ 3.552,56	41,00	\$ 145.654,96	1,42
10	PISO Y CARPETA					
10.01	Contrapiso de H° s/platea. (aulas + baños + gal.)	m2	\$ 918,39	289,24	\$ 265.635,12	2,60
10.02	Carpeta cementicia (b/piso granitico)	m2	\$ 648,12	213,24	\$ 138.205,11	1,35
10.03	Piso de mosaico granitico compacto 40x40	m2	\$ 784,23	213,24	\$ 167.229,21	1,63
10.04	Contrapiso de H° terminacion peinada c/borde alisado. (vereda exterior) -	m2	\$ 1.404,81	76,00	\$ 106.765,56	1,04
10.05	Tapa rejilla de H° P°.-	m2	\$ 2.513,17	12,00	\$ 30.158,04	0,29
10.07	Salva nivel	m2	\$ 1.180,96	2,50	\$ 2.952,40	0,03
11	ZÓCALOS					
11.01	Zócalo granitico compacto	ml.	\$ 762,30	95,20	\$ 72.570,96	0,71
11.02	Zócalo de cemento estucado	ml.	\$ 516,67	60,85	\$ 31.439,37	0,31
12	UMBRALES					
12.01	Umbrales de aluminio	ml.	\$ 884,51	4,80	\$ 4.245,65	0,04
13	ANTEPECHOS					
13.01	Antepecho de H° P° (ventanas)	ml.	\$ 1.524,81	14,00	\$ 21.347,34	0,21
14	CARPINTERÍAS					
14.01	Carpinterías de chapa doblada n° 18 (puertas aulas) -	gl	\$ 104.955,74	1,00	\$ 104.955,74	1,03
14.02	Carpinterías de aluminio.(ventanas linea moderna)	gl	\$ 269.258,18	1,00	\$ 269.258,18	2,63
14.03	Barral antipánico (s/detalle)	ud	\$ 18.404,10	2,00	\$ 36.808,20	0,36
15	HERRERÍA					
15.01	Rejas en ventanas, galeria y puertas, s/detalle. (tubos 30x20)	gl	\$ 70.677,92	1,00	\$ 70.677,92	0,69
16	PINTURA					
16.01	Pintura latex interior	m2	\$ 680,02	220,00	\$ 149.603,52	1,46
16.02	Pintura latex en cielorraso	m2	\$ 1.126,00	98,00	\$ 110.347,61	1,08
16.03	Esmalte sintético sobre carpintería y herrería -	m2	\$ 1.566,10	26,00	\$ 40.718,50	0,40
16.04	Pintura esmalte sintético en muros interiores	m2	\$ 1.321,76	56,00	\$ 74.018,78	0,72
17	VIDRIOS Y ESPEJOS					
17.01	Vidrio laminado 3 + 3	m2	\$ 2.840,00	22,15	\$ 62.906,00	0,61
17.02	Vidrio Float 6mm	m2	\$ 2.975,00	4,80	\$ 14.280,00	0,14
18	VARIOS					
18.01	Señalética	gl	\$ 3.140,04	2,00	\$ 6.280,08	0,06
18.02	Pizarra blanca (para marcador)	gl	\$ 10.793,88	2,00	\$ 21.587,76	0,21
19	INSTALACION CONTRA INCENDIO	gl	\$ 15.086,90	1,00	\$ 15.086,90	0,15
20	INSTALACION DE GAS	gl	\$ 242.862,73	1,00	\$ 242.862,73	2,37
21	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	gl	\$ 617.650,55	1,00	\$ 617.650,55	6,04
22	INSTALACION DE VOZ Y DATOS	gl	\$ 22.569,02	1,00	\$ 22.569,02	0,22
23	INST. SANITARIAS (incluye marmolería, tabiques y artef. p/ discap)	gl	\$ 772.063,19	1,00	\$ 772.063,19	7,55
24	LIMPIEZA DE OBRA (PERIODICA Y FINAL)	gl	\$ 38.318,26	1,00	\$ 38.318,26	0,37
25	DOCUMENTACION CONFORME A OBRA	gl	\$ 16.411,61	1,00	\$ 16.411,61	0,16
TOTAL GENERAL					\$ 10.229.121,97	100,00

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **DIEZ MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO VEINTIUNO con 97/00** confeccionado con precios vigentes al mes de FEBRERO de 2021

Dr. Horacio Ademar Ferreyra
Secretario de Educación
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA

DR. MARCELO FABIAN
DIRECTOR GENERAL DE GESTION Y
ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA

